vobis, mihi credite, Deus delegauit, id est, san-
ctum illud verbum & doctrinam cœlestem. (In
proverbijs siquidem scriptum est, *Sicut aqua
frigida anima sustinet, ita nuntius bonus de terra Proverb.
longinqua*) hunc proinde non in aurem solum,
quæ animæ ianua est, sed & in cordis palatium
debetis admittere: qui enim fecus faxit, infini-
tam illius maiestatem grauter offendit.

Idcirco æterne & omnipotens Deus, qui
humile agricultor nomen minime est dignatus, (de quo filius ait, *Pater meus agricultor est*) tu
inquam, qui hodie semen illud diuinum, & se-
cūs viam, & in loca petrosa saxosa que, tum etiam
in spinetum, tum in terram bonam semi-
nas: gratiam nobis præsta, ne vijs illis publicis
similes inueniamur, in quibus bonum illud se-
men pedibus transuentium conculcatur: nec
petræ, in qua radicem agere nequit: nec dum
sestigie, in quo suffocatur, at bona ter-
ra assimilemur, quo ita omnigenos fructus, at-
tamen cum varietate aliqua & emolumenti di-
scrimine, tricesimum nimur in adoleſcentia,
sexagesimum in ætate virili, centesimum
autem in decrepita & exsucca senectute, pro-
feramus: ut haec ratione de virtute in virtutem,
de perfectione una in aliam, quasi per gradus
quosdam descendentes, tandem aliquando ad
æternam illam beatitudinem, & felicitatem
perpetuam pertingere mereamur: ad quam deducere nos dignetur qui cum Patre & Spiritu
sancto vivit & regnat Deus Redemptor noster
Christus, Amen.

DOMINICA QVINQVA GESIMÆ.

Partes.

1. *Deum & hominem passum esse, difficile caput.*
 2. *Christi de sua passione iugis memoria.*
 3. *Christianorum de passione Christi ingrata ob-
linio.*
 4. *Quod Bacchanalia multis magis cordi quam
passus Christi.*
 5. *De traditione & illusione Domini.*
 6. *Quorum nos causa admoneat.*
 7. *Fræentes communabundi quibus similes.*
- Ecce ascendimus Ierosolymam, & consumma-
buntur omnia quæ scripta sunt per Prophe-
tas de filio hominis, Luc. 8.*

FIGV-

Invior Tobias, paternæ voluntati morem gerendo, longam ac diuturnam peregrinationem cum institueret: Angelum Raphaelem itineris & ducē & socium habuit: qui cum ambo proficierentur, & Tobias quadā die in fluvio Tigris pedes lauaret: ecce tibi subito aquis immannem caput exerentem ceterum, qui toruo eum aspectu intuens, deuorare incautum nitebatur. Via autem bellua perterritus iuuenis, socij auxilium implorauit: qui robur mox addens & animum, ait, Apprehendere branchiam eius, & trahere eum ad te & simul ut exenteraret, cor & fel illius asseruaret, quæ varijs morbis, & maxime oculorum caligini medicandæ vñi forent, præcepit. Piscis hic, Auditores, figura est Iesu Christi Redemptoris nostri: in tristia passionis fluenta voraginemq; mortis profundissimam coniecti: hunc porro exenterari vult Deus, & amoris illius, quo flumen hoc ingressus est, & morte hanc amarā subiit, exta penitus inspici. Nam profecto si cor, cuius nobis aditum militis lācea referauit, videre possemus, quo nimis ardore incensum sit, quo dilectionis erga nos signe flagret: cum Thoma Apostolo haud dubie exclamaremus, Deus meus, & Dominus meus: & ipsum exiguae fidei, quæ in nobis latet, conduceret, & singulare amoris erga amantem nostri incentiuum foret, fel quoque illius diligenter vult asseruari, ut scilicet passionis amaritudinem consideremus, eoque animarum oculos itinamus, id est, quidquid ille in passione amaritudinis subiit, diligenter ruminemus, illius causa ingemiscamus, & illi intrinsecus condolamus. Hoc ipsum videlicet Ecclesia Catholica hodierno nobis Euangeliō innuere contendit; in quo cum Christus Dominus labore, ærumnas, passionem, & mortem denique suam Apostolis enarrasset, & in exemplum proposuisset: tandem ad finem sermonis, egregium & admirabile, cæcum non procul ab urbe leticho illuminando, miraculum edidit. unde colligere possumus, certissimum oculorum cæcutientiū lippientiumq; collyrium esse, si animarū Dominicæ passionis fel ijsde applicetur, id est, omnis eiusdem amaritudo diligenti meditatione ruminetur. Hoc Euangeliō dominicae huius continetur, & hoc ipso virili mea vobis exponere conabor: auxilietur modo gratia-